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Né bazé té neni t 49 té L i g j i t pér Vetéqeverisje Lokale (L ig j i Nr. 03/L-040, G Z R K numér 28/2008),

neni t 32 paragraf i | té Statutit té Komunés sé Junikut, dhe nenit 18 paragrafi 1 i Rregul lores sé

punés sé Kuvend i t t@ Komunés sé Junikut, K K - Junik mbané kété:

Numeér: 02-1 1/22
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PROCESVERBAL:

Me rastin e mbajtjes sé mbledhjes sé njémbédhjeté (11) té Kuvendit té Komunés sé Junikut, me

daté: 28.10.2022, duke filluar né ora 10:00. Mbledhjen e hapi dhe e udhéhoqi Kryesuesi i Kuvendit

Komunal té Junikut: z. Shpejtim Gacaferi: i cili né fillum pérshéndeti, nénkryetarin e Komunés sé

Junikut z. Besart Tofaj, drejtorét e drejtorive komunale, anétarét t¢ Kuvendit Komunal, zyrtarét

Komunal dhe gjithé té pranishmit. Né mbledhje nga drejtoret prezent ishin: znj.Leunora Shehu-

AD,z n j . Vjollca Qestaj-DBF, znj.Gentiana Tofaj-DZHE, z.Zenun Shala-DUKM, z.Xhavit Velijaj,
z.Fatos Shala-DSHMS, z.Demokrat Ganijaj-DSHPMS.

Anétarét prezent

Zenel M a l o k u - Anétar , A A K

Derv ish Baj raktar i - Anétar, A A K

1. Shpejtim Gacaferi - Kryesues, L D K
2. Sadri Krasniq i - Anétar , L D K 10. Rajmonda Krasn iq i - Anétare, A A K
3. A l f r ed Gaxherr i - Anétar , L D K 11]. Erleta Qestaj - Anétare, A A K

4. A l b e r t i n a G a c a f e r i - A n é t a r e , L D K - k a m u n g u a r 12. Festina M a l o k u - Anétare, A A K

5. Ermel inda Ll io l luni - Anétare, L D K 13. Lu lz im Gacaferi- Anétar, L V V

6. Lirjeta Shehu - Anétare, L D K 14. Eliza P e p s h i - A n é t a r e ,LVV
7. Leonard Llol luni - Anétar, A A K 15. Xhemé Tofaj-Anétar LVV
8.

9.



R e n d i i dités i pa rapa ré

Shqyrt imi dhe mi ra t imi i procesverbaleve nga mbledhjet e kaluara,
2. Raporti periodik i buxhetit pér pérudhen Janar-Shtator 2022 i Komunés sé Junikut,
3. Formimi i komisionit pér plotésim-ndryshim té rregullores pér taksa, ngarkesa dhe gjoba

komunale pér vitin 2023,
4. Shgyrt imi dhe aprov im i i kérkesés pér har t imin e rregullores pér Inst i tucionet edukat ivo-

arsimore t@ Komunés sé Junikut,

5. Shqyr t imi dhe mi ra t imi i kérkesés pér zévendésimin e njé anétari té KKSB_sé,
6. Shqyr t imi i kérkesés sé antarit té kuvendit rreth mirémbajt jes dhe kujdesit té deponisé sé

materialeve inerte né Komunén e Junikut,

7. Kérkesé pér Draft Statutine QKMF_sé ?Dr.Ali Hoxha?-Junik,
8. Té ndryshme.

z.Shpej t im Gacaferi, e hapi debatin rreth rendi t te dités.

z.Leonard Llolluni, pérshéndetje pér té gjithé, ne grupi i A A K kemi patur kérkesé ge si rend té

dités te hyné edhe shqyrtim i varrezave né fshatin Gjocaj, fshat né kuadér te Komunés sé Junikut,
dhe sipas informatave gé kam kjo kérkesé ka kaluar edhe né KPF, éshté votuar pro dhe nuk
Eshteé ne rend té dités, me ¢faré te drejte ka ndodhur kjo?

z.Shpej t im Gacaferi, éshté diskutuar né KPF por nuk éshté votuar pér té, ka qené kérkesé e

z.Xhemé Tofaj , por ishin dy p ika pér rend té dités nga anae t i j , dhe ne bazé té rregul lores se

kuvendi t antareve te kuvendi t i lejohet qé té bejé kérkesé vetém pér njé p iké té rendi t té dités

pika e gjashté e rendit té dités ka hyré pér shqyrt im pér mbledhjene sotit pasi ge pér keté piké

éshté pércaktuar, pastaj kjo kerkesé ka ardhur nga znj .Rajmonda Krasniq i , ge k jo kérkesé té vi jé
si kérkesé né mbledhjen e kuvendit, por nuk éshté se éshté votuar dhe nuk ka ka luar ne KPF.

znj .Rajmonda Krasniqi , pérshendetje pér te gjithé, ne né KPF e kemi diskutuar gé té hyné si piké
e rendit té dités edhe kjo kérkesé, arsyja ishte qe ne kuvendi t te jené prezent te gj i thé delegatet

dhe ti kryesues e ke kon f i rmuar me ok, dhe kjo késhtu ka mbetur, dhe kur j u e keni pohuar me
ok e k a m marur sit te perfunduar kete geshtje.

z.Shpej t im Gacaferi, ne baze te proceduarve administrat ive fshatrat Gjocaj dhe Jasiq jané

vendbanime té komunes sé Junikut, mirépo sipas l ig j i t té parkut kombétaré ajo pjesé menaxhohet

nga parku kombétaré dhe né keté kuadér inspektorét e Komunés se Jun iku t nuk kané té drejté te

inspektojné ne até pjesé pérpos inspektorét e parkut nacional, pérpos k&saj me keté céshtje jané
duke u marré organet e pol ic isé dhe té prokurisé dhe ne nuk kemi ¢ka té béjmé mé tepér.

z.Zenel Maloku, péreshéndetje pér té gjithé, kryesues mu me mbetet hatri te ti sepse keté céshtje
po e bene te lehté, jo parku jo anej jo kéndej, kjo pér mua jané ?pollavra?, a ka marr leje dikush
né park per ti rrafshuar kéto vorre? Keté puné e ka beré Komuna nuk e ka beré babai im, e ka

beré drejtori i kryetarit te Komunés se Junikut, dhe kjo géshtje éshté e réndé pér Junikun dhe pér
familjet e atyre varreve, dhe mé e rénda éshté pér ato vorre qe jané shkatérruar.





z .Lu lz im Gacateri, kérkoj nga procesmbajtési qé fJalisé t ime mos ti mungoj as njé gerrém piké apo

prese te prezentohet ashtu qysh uné flas.

z.Shpejt im Gacaferi , vérejt je tjera nuk ka, e ges ne vo t im procesverbal in e mbledhjes se kaluar

kush &shté pér? pér 14 vota, kundér 0 vota, abstenim 0 vota, konstatoi se procesverbal i u miratua.

2. Raporti periodik i buxhetit pér périudhén Janar-Shtator 2022 1 Komunés sé Junikut,

Sqarimin dhe raportimin e raportit periodik te buxhetit pér periudhén Janar-Shtator 2022 |

komunés se Junikut e beri Drejtoresha pér Buxhet dhe Financa znj.Vjollca Qestaj e cila fil l imisht
i pérshendeti té gjithé, e mé pas e sqaroi Raportin para anétaréve té Kuvendit.

z.Leonard Llolluni, sa i pérket shepnzimeve uné kam tri pika, te shpenzimet e telefonit i keni né

total 6427€ gé pér njé Komuné te vogel si Komuna e Junikut jané shpenzime té larta, karburante
pér automjete keni shpenzuar nga janari 12176€ gé pér komunén e Junikut éshté shumée larté e

shpenzimeve, si dhe keni dreka zyrtare 2332€.

z .Lu lz im Gacaferi , kam disa ¢eshtje por nje sqarim shtesé shérbimet tjera kontraktuese te
Sherbimet Publ ike keni 20616€ té mé sqaroni me gjansisht, te shpenzimet telefonike, e k a m

biseduar edhe para tre muajve keté temé, dhe kam kérkuar nga j u ge fatmirésisht ka kompan i

te lefonike ge ofertojné sidomos per instut icione Komunale pako te lira deri ne 22€, k jo shumé e

prezentuar e shpenzimeve telefonike éshté shumé e larté pér komunén e Junikut , dhe uné
mendoj se paraté e taksa paguesve tané duhet te kursehen aty ku éshté e mundur , céshtja t jetér

éshté karbuarntet pér automjete,1765€ zyra e Kryetar i t k jo éshté ne r regul l sepse Krye ta r i i
duhet te udhetoje per ne Prishtiné, por ¢ka mua me brengosé éshté, te administrata kemi1561€ ,

kuse té shérbimet pub l i ke kem i 5201€, komuna ka 5 km, v i je larté poshté dhe mendoj se pér kéto

k i lomet ra éshté njé shumé e larté e shpenzimeve dhe e pa kuptimté, ¢éshtja t jetér éshté

mi rémbaj t ja e ndértesave, pér ci lat ndértesa béhet fjalé apo keni menduar pér ob jek t in e

komunés, oobjektet e shkollave, ob jekt i i shéndetsisé apo ¢ka keni menduar? Sepse né Komunén

toné nuk ka ndertesa, shuma éshté 4344€, pastaj keni dreka zyrtare 2332€ duhet te dihet se nga
kush ka ardhur, nése éshté nga zyra e Kryetar i t atéheré éshté e arsyeshme, shpenzimet

energjetike, k o m u n a duhet ge te bejé té mundur te kursehet energjia sepse tani ne teré botén jané
duke u maré masa ge te keté kursime energjetikeke, dhe ¢ka me béri pérshtypje negat ive te

raport i f inaciar, mob i le me pak se 1000€, kompju ter mé pak se 1000€, a ban me na sqaruar keté
se pér cka béhet f ja lé ne fage numér 9.

zArten Hamza, pérshéndetje pér té gjithé, desha me u ndérlidhur tek kéto kode ekonomike, kéto
jané kode ekonomike sipas planit gé ka qeveria, dhe organizatat buxhetore pérmes kétyre kodeve
ekonomike i bené shpenzimet e mjeteve, komuna nése bane shpenzime atéheré duhet te jené te
njejtat me ato kode ge jané té pércaktuara, ndérsa sa i pérket shpenzimeve tjera kontraktuese jané
te pérfshira shpenzime kontratata mbi vepér, obligime nga vit i i kaluar jané 70407€, transporti i

nxénsésve 11964€, shérbimet e printimit dhe e kopjeve,2978€ si dhe dezinfektuesi i vendosur ne

hyrje te QKMF_sé, ne hyrje te objektit te Komunés, si dhe ne hyrje te objekteve te shkollave,
270€ gé ka gené obligimi vit it te kaluar po ashtu hyné mobil imi i klasave ne parashkollore né

bashkéfinancim me Caritasin, ne vleré pre} 2250€, mirémbajtje e ndric¢imit publik né vleré 500€,
rregullimi i pusetave 1940€, desifektimi i objekteve shkollore ne vleré 607€, furnizimi me plisa



me rastin e mani f i s t im i t te 110 vjetori t te ?Kuvendi t i Junikut? 715€ si dhe fu rn i z im im me
bi l lborda po ashtu me rastin ¢ 110 vjetor in te ?Kuvendi i Junikut? 970€, ne total jané 92696€.

znj.Leonora Shehu, sa i perket shpenzimeve te telefonisé nga Admin is t ra ta gj i thsejté éshte

1952€, ne e kemi pranuar nje faturé nga telefonia Vala e gé éshté nga zyra e Kryetar i t dhe ne

mungesé te mjeteve nga zyra e Kryctar i t pagesa e késaj fature eshte bere nga Administrata.

z.Lulzim Gacafeti, po me intereson a keni beré kontraté te re me operatoret ¢ telefonisé.

znj.Leonora Shehu, jo nuk ka kontraté té re sepse kemi njé kontraté qé éshté valide deri ne fund

te ketij viti 2023.

Z n j . Vjollca Qestaj, u pa se ka shgetsim te madh per shpenzimet ne kateguriné ne mallra dhe
shérbime , uné fola ne per nje vi t fiskal, dhe buxheti ndahet per nje vit fiskal dhe ai buxhet duhet
te shpenzohet per até vi t fiskal por ajo cka ka ndodhur né keté vit 2022 éshté se ne mé shumé se

105000€ boregje te vi t i t 2021 kemi paguar ne vitin 2022 e ato borgje perfshihen borgjet e

derivateve, pér telefoniné mobile.

znj.Gentiana Tofaj, pérshendetje pér te gjithé, u pérmenden disa shpenzime nga zhvil l imi
ekonomik ne shumé prej 980€ éshté e verteté ge nuk ésht borgj i v i t i te kaluar, mirepo ne kemi

patur nje manifistim ?Ditét e Gjeravices? dhe me keté shumé éshté paguar dreka.

z.Demokrat Ganijaj, pershendetje per te gjithé, ku r jam eméruar drej tor me kan ardhur dy fatura

per Gusht dhe Shtator te v i t i t 2021 njera éshté ne shumé prej 1300€ dhe tjetra eshté né shumé

prej 1500€, jané afér 3000€ borgje per derivate nga vi t i 2021, por pavarsisht kesaj né kuadér te

drejtorisé jané automje t i i Inspektoréve, kami jonat e Zjarrf ikséve, t raktor i dhe éshté bageri qe e

kemi si donacion nga bashkvendasi donacion per rrafshimin e mbeturinave, dhe per kéto arsyeje

neve si Shérbime pub l ike na bejné shpenzues me te mdhenjé te derivateve ne Komunén e

Junikut.

z.Leonard Llol l luni, per drejtorin e sherbimeve Publike kam njé pyetje, a éshté she ky borgj ne

shumé prej 294€ per udhtime jashté vendit, sepse nése flitet ne total si¢ po f l i tet kétu atéheré del
se edhe kjo shumé eshté borgj, andaj mos folni né total, sepse ka me shmé shpenzime te kétij v i t i
se borgje te viti te kaluar.

z.Xhemé Tofa j , pérshéndetje pér té gjithé, uné desha té pyes Drejtoreshén e e Z h v i l l i m i t
Ekonomik , k jo pér manefest imin e ?Ditét e Gjeravices? ne shumén prej 980€ pse éshté quaj tur

dreka zyrtare?

znj.Gentiana Tofaj, ne momentin ge ka nje marréveshje né mes Komunés dhe organizatoréve
shogates ?Rrasa e Zogut? konsiderohet si kod ekonomik ge ne mundemi me beré pagesén, pra
éshté kod ekonmik kategoria dreka zyrtare.

3. Formimi i komisionit pér plotésim-ndryshim té rregullores pér taksa, ngarkesa dhe gjoba
komunale pér vit in 2023,







anétar i kéti j komi te t i te jeté me vendban im jashté
z.Zenel Maloku, uné nuk ¢ perkrahi gé

anoré te Komunés se Junikut sepse efekti
Junikut, do ishte miré ge anétarét ne komitete te jené b

punés se atij komitetit do té ishte mé i larté.
z.Lulzim Gacateri, ne si LVV_je nee perkrahim propozimin ¢ ?Tees?, dhe do ta votojmé.

z.Sadri Krasniqi, edhe grupi 1 LDK_se perkrah propozimin e Teqes, sepse ne e dimé se T eqja

nuk mbulohet vetem prej Junikut por mbulohet prej gjithé Kosoves dhe éshté e drejté e tyre se

kénd e delegojné, keshtu ishte edhe mé paré.

z.Shejt im Gacaferi , p r o p o z i m i n e kemi atéheré e qes ne vot im, né sallé prezent jane 12 anétarét e

Kuvendi t , kush éshté pér? pér 12 vota. Kundér 0 vota, abstenim 0 vota konstatoi se zévendésimi 1

anétarit te KKSB_ se u miratua.

6. Shqyrtimi i kérkesés sé antarit t€ kuvendit rrethe mirémbajtjes dhe kujdesit té deponisé sé

materialeve interne né Komunen e Junikut,

z.Xhemé Tofaj, keté debat e kam kérkuar ne emer te grupit te LVV_je, keshtu ge per sqarim dhe

arsyetim me te gjer ja kaloj fjalen shefit te grupit te LVV_je.

z .Lu lz im Gacafer i i c i l i me pas e sqaroj dhe e arsyetoje kerkese dhe beri pyt je per d re j to r i n ¢

Sherbimeve Publ ike, se ci la eshte interesi i Komune se Junikut ge j u te j a le jon i te hudhen disa

dhjeta tona material qe permban materje te demshme kancerioze dhe kemika le, po ashtu me
tregoni per shpenzimet e f ik jes se zjarrit, dhe si eshte e mundur ge j u te thoni n jerzeve kompeten t
dhe inspektorave ge kur jane hudhur keto mbetur ina te kompanis Comedi ta Home, se j u em e r i n i

persiper kete dhe nuk lejoni ge te gjobitet kompani ja ne fjale, ci la eshte interesi i k o m u n e dhe
cfaret ka f i tuar komune me kete, per mua si qytetar i kesaj komune por edhe si pérfaqésuesi i

kéti j kuvendi eshte shqetsuese k jo qfarte ka ndodhur.

z.Demokrat Ganijaj, a ban me ta bere nje pytje, prej kut po rrjedhe k jo se k o m u n a e ka lejuar.

z.Lulzim Gacaferi, puntoret, zjarrfiksit ge ishin prezent ne ate dite, po ashtu ju ishit aty prezent
dhe para syve e juve jane hedhur dhjetra tone syngjer apo si ta quaj shpuze ge bart substanca
kemikale, dhe j u keni gene prezent, ne do te marim masa kundér juve, dhe kompanisé ne fjale do
me marim masa juridike. Une deshiroj te di nga ju pse keni lejuar nje gja te tille te ndodhe, pse

jeni invelvuar j u keni gene prezent aty.

z.Xhemé Tofaj, geshtja eshte te drejtori, sepse nuk ka te drejte te thoté se nga ka rrjedhur
informacioni por te pergjigjet ne pytjet qe po i behen, pér mendimin tim kjo éshté ironi dhe ti si

kryesues nuk duhesh ta lejosh kete gjest.

z.Lu lz im Gacaferi, une besoj fuqishem se te gjitha kéto gjera ge kané ndodhur ne komune tone,
se pari i jepni imazhe te keq Kryetar i t te Komunés se Junikut, me vjen keq se po e them por j u e
demtoni komunen e Junikut demtoni qytetaret tone dhe éshté pér te ardhur keq.

z.Leonard Llolluni, desha ta pyes drejtorin megé éshté drejtori i shérbimeve publike dhe ka edhe
inspektoriaten, a ke inicuar kete ras ne polici ti si drejtor.



z.Demokrat Ganijaj, e para komuna nuk c ka lejuar keté as ne si drejtori dhe nuk kemi pasur as

kerkese per lejimin c kesaj, dhe me ¢ tregu ne detaje k e t ngjarje, ka qen drek dhe kemi pare disa
kamijona ge jane duke quar dhe ne deponi, ¢ kam thirrur inspektorin dhe jemi shkuar me gellim
per te mos lejuar ge ta qet ne deponi dhe kur jemi shkuar kemi par se éshté ka qesin dhe dhe

materiali syngjer, ¢ kemi urdhéruar ge ti largoje ato materiale dhe ja kemi ndaluar ti hudhe ne

deponi, mire por ata na kan then se neve na ka fluar pronari | tokés, ne i kemi théné se pronén
private mundesh me mushur me dhe por jo me ketd material dhe e kemi detyruar ge ti largoje
syngjeart dhe ne prezencen tone i ka larguar, po se kush ja ka vure flaken ne nuk e dimé, dhe

mege zjarrfikésit ¢ ka mare informatén ka shkuar qe ta fikin zjarrin atéheré kané pasur pengesa
nga pronari i tokes, dhe me kete as demokrati si individ po as komuna nuk kané pasur te béjné
asgjé me kete qeshtje. perkundrazi i ka ndalu dhe i ka shti me i largu ato materiale.

z.Lulzim Gacaferi, sa letar ndeshkuese keni bere ju si Komune ndaje kompanisé ne fjale, dhe si

eshte e mundur ge ti personalisht t ju thuani inspektoreve se uné e mare keté pérsipér, ju duhet te

keni kujdes me mua sepse une ju padis, i padis edhe ata qe kané véné zjarrin, edhezjarr f ikési t
edhe policine, ju keni sjelle me dhjetar mija tona ne komune tone material kanceriogjen, ti ju ke

thane inspekorave, zjarrfiksave se ti e mere persiper kete.

z.Xhemé Tof ja, kam njé pyetje pér nénkryetarin, ne kemi kérkuar njé raport ngaz j a r r f i k é s i t dhe

nga po l ic ia dhe nuk na ka sjelle kérkesén e kemi bere ne mbledhjen e KPF_se dhe nuk na kenl

sjelle.

z.Shpejtim Gacaferi, kuvendi nuk ka te drejte te kérkojé raport nga policia, kuvendi nuk ka te

drejte te kérkojé raport nga zjarrfikésit sepse ata i raportojne AME_se

z.Leonard L lo l lun i , drej tor nuk mu pergjigje ne pytje a keni iniciuar rastin ne Polic i .

z .Demokrat Ganijaj, per deri sa ato i ka larguar ne nuk kemi in icuar rast ne pol ic i .

z .Xhemé Tofaj, dre j tor i z .Zenun Shala me ka théné se ne prezencén tone i ka shkarkuar dy

kami jona dhe kan vazhduar te nesmren po me te njéjt in avaz pa ndaluar keté e ka théné ne
mbledhjen e KPF_se, kjo eshte edhe ne procesverbal dhe mund te jua sjell i.

z.Zenun Shala, pérshéndetje te gjithéve, kryetari komune te dielén me te par tymin me ka marr
mua dhe kemi shkuar te shikojmé se ku éshté duke djegur zjarri dhe kur kemi shkuar kané gené

dy kamijona te zbrasur, deri sa ne ishim duke zbritur nga makina ata kané ikur, zjarri ka gen
shume i madhe dhe menjeher i kemi thirrur zjarrfiksat, dhe kan ardhur, zjarrfikésit e kané evituar

zjarrin na mali ge mos te zgjerohet, dhe per fat te mire ate nate ka ra shi dhe zjarri éshté shuar, te

nesemren ne mengjes kemi shkuar se a eshte shuar zjarri, dhe kur kam shkuar atu kané ardhur
edhe dy kamijona tjer dhe nuk i kam lene te shprazen kjo éshté késhtu dhe késhtu kam théné
edhen ne mbledhjen e KPF_se.

z.Zenel Maloku, drejtori z.Ganijaj po bie ndesh me fjalén e vet sepse ne f i l l im tha se i kané shti
ge ti largojné ata syngjeré e me pas éshté ndezur zjarri atéheré kujt ja kané vu zjarri nése nuk



keni lejuar ti shkarkojné syngjerat, kjo nuk éshté e mundur qe ata te vine ditén e paré te dytén

dhe te treten pa dijeniné e dikujt, kétu ka dijeni dhe dore komuna.

z.Dervish Bajraktari, pérshéndetje pér te gjithé, drejtori z.Ganijaj tha se i kané larguar kamionét.

ndérsa drejtori i nderuar z.Zenun Shala tha se aty ishin dy kamioné, ju i keni larguar dy kamionét
po céshtja éshté se pér se nuk keni iniciuar rast ne polici pér kéta dy kamionét gekané hudhur
syngjart aty dhe i kane djegur, pse ata te mos marrin pérgjegjési apo gjobe pér ate qe kane

démtuar Komune e Junikut.

z.Sadri Krasniqi, une e pashe ge deponija ishte mbyllur, a keni marur masa q¢e te keté deponi

diku tjetér sepse qytetaret kane nevoje ge ti hedhin mbeturinat inerte.

z.Demokrat Ganijaj, ne kemi njé vendim te viti 201 8nga kuvendi ge éshté caktuarvendi ?Arat e€

Gata? ge gjendet ne mes lagjes Qok dhe lagjes ?Miroc? éshté prone publike dhe jemi duke ? ;

shiquar mundésit dhe nése atje plotésohen kéto kusht do vendosim ge aty te kemi nje deponi per

mbeturinat inerte.

z.Besart To fa j , deshta ti pérg j ig jem z.Xhemé Tofaj, sa i pérket raporteve ge i keni kérkuar uné do

i s je l l i ne mbledh jen e radhés nése kéto raporte nuk cenojné ndonjé rast te in icuar ligjoré.

z . Lu l z im Gacaferi , uné ende nuk kam mare pérgj ig je nga Dre j to r i se sa i ka kushtuar komunésk y

démé i shkaktuar nga k jo kompani , ne e dimé sakté se t i je invo lvuar ne keté rast, a j e ne gjendje

ge te japésh doréheqje sepse Juniku nuk e meriton njé Dre j tor te t i l le.

z.Demokrat Ganijaj, ne ende nuk e dimé kur te na vine faturat mund te dimé.

z.Xhemé Tofa j , kryesues ne propozojmé ge te formohet njé komis ion pér keté rast in ge ka

ndodhur ne deponin e mbetur inave inerte, njé komis ion pre tre apo pese anétareve.

z .Lu lz im Gacaferi , L V V _ j e propozone z.Xhemé Tofaj.

z.Dervish Bajraktar i , A A K propozon z.Zenel Maloku.

z.Xhemé Tofaj, propozoj z.Leonard L lo l lun i .

z.Shpejtim Gacaferi, ateher kemi nje propozim pér formimin e njé komisioni ad-hoc, me
propozimet e lartcekura, e ges ne votim kete komision ne salle jané prezent 12 anétar te
Kuvendit, kush eshte per, per 9 vota, kunder 0 vota abstenim 0 vota.

7. Kérkesé pér Dra f t S ta tu t ine QKMF_sé ?Dr .A l i Hoxha?-Junik,

Sqarimin dhe arsyetimin e beri drejtori i Shendetsis, z.Fatos Shalai c i l i f i l l im i sh t i pérshéndeti te
gjithé te pranishmit me pas e sqaroj dhe e arsyetoj para anétaréve te kuvend i t draf t statusin e

QKMF s é ?Dr .A l i Hoxha?

z.Sadri Krasniqi, ne si grup i LDK sé e pérkrahim, mirépo presim ge pér leximin e dyte ta kemi
materialin edhe fizik dhe me kohe.
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z.Shpejtim Gacaferi. megé nuk ka kérkesé tjctér ¢ ges ne votim ne salle prezent jané 13 anétar te
kuvendit, kush éshté pér? pér 13 vota, kundér 0 vota, abstenim 0 vota, konstatoi se draft statuti

pér QKMF_ne leximin i pare u miratua,
8. Diskutimi pér shkatérrimin e Varrezave ne fshatin Gjocaj.

z. Leonard Llol luni, kjo céshtje éshté ngritur si shqetésim para njé muaj para se te publikohet ne

mediaj, ka qene asamblisti z.Zenel Malokui cili ka pyetur drejtorin e shérbimeve publike se ato
varre a jané ka largohen nga ana e Komunés apo ne ményré private, dhe si pérgjigie ka mare nga

drejtori se ajo ¢éshtje s?ka te beje me Komune, me pastaj kam dégjuar ne media se jané démtuar
varrezat ne fshatin Gjocaj, dhe uné ju beje pyetje Drejtorisé pér Shérbime publike, inspektoréve

ku njé proné publike komunale démtohet a keni marr masa ndéshkuese pér démtuesit ¢ pronave

komunale ne keté rast te varrezave.

z.Demokrat Ganijaj, sot po i vendoset kapaku késaj Céshtje sepse krejt kjo éshté céshtje politike,

ajo pjesé menaxhohet nga parku nacional dhe inspektimi i asaj pjese nga inspektorat komunal

&shté e ndaluar, nuk ka as uzurpim as kurrgjé tjetér.

z.Leonard Llolluni, uné kam gene edhe vet Drejtor, dhe kur ka ardhur céshtja pér nder imine

staneve ne bjeshké dhe shume ¢éshtje tjera prokuroria ka kérkuar fi l l imisht dokumente nga ne s!
Komune a kemi ndérmarré veprime, dhe fshati Gjocaj éshté pjese e Komunés se Junikut, nuk
éshté prone e parkut nacional, parku nacional menaxhon vetém me pyjet , me ruaj t jen e mjedis i t .

z.Zenel Maloku, uné keté céshtje e kam théné edhe me paré, ka qytetar si Sahi t Rama qe me ka

théné see ka th i r r drej tor i z .Demokrat Gani ja e i ka théné se duhet me i larguar varret sepse
duam ta zgjerojmé rrugén, dhe ky qytetar éshté detyruar ge ti largoje dy varret dhe i ka kushtuar

1400€ me i ¢ ?varrosé. M u si pérfaqésues i fshatit Gjocaj me kane th i r ru r nga Peja tre persona
dhe me kane pyetur se a j am ne di jeni se drejtori i ka rrafshuar varret, uné nuk k a m qene ne

di jeni , te nesérmen kane ardhur dhe njeri nga ta ka inicuar rastin ne Pol ic i dhe ka kérkuar nga
Policia te viné ne vend te ngjarjes dhe mbasi jemi shkuar ne vend te ngjarjes kem i takuar

drejtorin, babin e drejtor i t . Dhe me se shumti j a m i inatosur ne Pol ic i sepse kur shkuam atje than
se k jo paska pérfunduar dhe sjellja e tyre si te ishte asgjé. Qytetaret jané te zhgénjyer me keté
gjest dhe sipas prokurorisé k jo éshté njé vepér penale, ndérsa ne baze te fes hoxha thoté personi t

ge ja prish varr in ésht€ si te prishesh njé shtépi té nje personi te gjal lé , por nése ja thené eshtrat

dhe ja humbe éshté si me e vra njé te gjallé, dhe e tera kjo si te mos ishte asgjé, uné po ta k isha

pushtetin e K F O R _ i t apo N A T O _ s njé varr nuk do ta kisha démtuar, por si duket se Dre j to r i ka
dhené edhe para pér ti démtuar kéto varre pér mua k jo éshté tmerr.

z.Dervish Bajraktari, mua me vjen keq nga drejtori ge po ju ike pérgjegjésive kur mundohet ta

parages si parke nacional varrezat e fshatit ?Gjocaj?, atéheré pse interesohesh mbasi qe fshatrat
?Gjocaj? dhe ?Jasiqi? jané park nacional pse ju bene thirrje qe te mos hedhin mbeturina aty ku
kéta qytetaré jané ne prona te vete e ge sipas juve nuk éshté pérgjegjési e komunés se Junikut,
andaj Drejtor mos ju ik pérgjegjésive.

z.Lulzim Gacaferi, u diskutuar edhe nga koleget kétu, Drejtor ju po thoni se até pjesé e

menaxhon parku nacional, ne rregull, por parku nacional nuk i menaxhon popullatén, popullatén
e menaxhon komuna e Junikut, banorét e asaj pjese paguajné tatim kétu ne komunén tone. Si
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z.Fatos Shala, uné isha ne QKMF dhe pyeta pikérisht pér kéta dyshek dhe krevate, me kane

théné se kane dyshek dhe krevate rezervé dhe do ti zévendésojné tt gjitha ata dyshek dhe krevate

ge jané te démtuara.

z.Besart Tofaj, uné e kam garanciné nga ministri qe do ta sigurojmé ujin per lagjen ?Agim
Ramadani? ministria do te na ndihmojé sidomos per ujin e pijes.

z.Shpejtim Gacaferi, nénkryetari nuk bon plane bén ekzekutivi, € sat pérket zérimit uné nga dita

e paré jam i interesuar ge (a kemi, por kjo shkon népérmjet tenderimit.

né te drejté
znj.Ermelinda Llolluni, pérshéndetje pér te gjithé, kam njé pyetje per ly kryesues, a ka

duket e
asamblistét te léshojné sallén e kuvendit pa pérfunduar pikat ¢ rendi i dités sepse mua me

pa logjikshém.

z.Shpejt im Gacaferi, e miré nuk éshté po as masé ndéshkuese nuk ka.

ishte miré ge ta kemi zérimin dhe

én e ge nuk jané pjesé ¢

arrin fjalén pa ju dhané j u , plus

z.Leonard L lo l lun i , uné pata njé ¢éshtje qe ndodhi me herét, do

munden me u dégjuar vetém ne asamblistét dhe j o kéta qe po vi j

Kuvendi t dhe ne nuk e dimé se ¢faré funksionesh kané dhe po m

ka po dalin kétu te dera po na fyejné.

astrof nuk éshté uji i pijshém dhe do ishte
z.Zenel Maloku, lagjja ?Agim Ramadani? e ka ujin kat '

m dhe te bini ujit ne lagien ?Agim
miré ge komuna te le digka ge éshté me pak e nevojshé

Ramadani?.

z.Lu lz im Gacaferi, pyetje pér drejtorin e shéndetésisé kur do te beté qe Q K M F _ja te funksiono)

24h dhe aparati i réntgenit kur do te jete funksional dhe ne shérbim te qytetaréve te komunés

toné, dhe pyetje pér Dre j tor in e arsimit a keni siguruar léndén djegése per d imér .

z.Fatos Shala, me afate éshté problem te f l i tet por ne kemi mare premt ime nga min is t r i a se do te
na mbéshtesin me staf shtesé dhe ne baze te dhénave ge te funks iono jmé 24h na nevo j i ten edhe

katér infermier dhe dy shofer ge te funksionojmé si duhet dhe nése zgj idhen kéto p rob lem ne ge

nesér do j a n is im te funksionojmé 24h.

z .Xhavi t Vel i ja j , po e kemi siguruar.

z.Shpejt im Gacaferi, e shpalli te mby l lu r mbledhjen e tetorit 2022
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